ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3
К Договору подряда № СГС 43-07/12 от 24.07.2012

г. Апрелевка           «16» марта 2015 г.

 Некоммерческое партнерство «Маргаритино» именуемое в дальнем Заказчик, в лице
председателя Кузнецова Олега Викторовича, действующего на основании Устава с одной стороны и
 Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазСервис» (ООО «СтройГазСервис»),
именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Димитренко Александра
Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе Стороны,
являясь Сторонами Договора подряда № СГС 43-07/12 от 24.07.2012 (далее – Договор), заключили
настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны договорились, в соответствии с п. 10.3 Договора, внести следующие изменения в Договор:

1.1 Изложить пункты 2.4 и 2.5 Договора в следующей редакции:

 «2.4 Заказчик производит оплату в размере 1 900 000,00 (один миллион девятьсот тысяч)
рублей, после передачи Заказчику Заключения о Соответствии завершённого
строительством Объекта требованиям технических регламентов и проектной
документации, выданного Комитетом государственного строительного надзора города
Москвы (далее – «МосГорСтройНадзор») на построенный Подрядчиком по Договору Объект.

2.5 Заказчик производит окончательный платёж по Договору в размере 600 000,00 (шестьсот
тысяч) рублей, после пуска газа в распределительный газопровод высокого и среднего
давления, но не позднее начала пусков внутридомовых газопроводов жилых домов первой
очереди газификации.»

1.2 Изложить Приложение №1 к Договору в редакции Приложения №1 –« Разграничение Зон

Ответственности Сторон, Наименование, Сроки и Стоимость Работ и Услуг» к настоящему

Соглашению.

1.3 Изложить пункт 3.1 Договора в следующей редакции:

«3.1 Подрядчик обязуется выполнить обязательства Подрядчика по Договору в срок до <__>
_________ ____ г. при выполнении Заказчиком обязательств Заказчика по Договору.»

2. Все остальные положения Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в силе без

изменений.
3. Подписанное Сторонами Соглашение вступает в силу с даты указанной в верхнем правом углу первой

страницы Соглашения и является неотъемлемой частью Договора.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах – по одному для каждой из

Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подрядчик
ООО «СтройГазСервис»
ИНН 5030072509 КПП 503001001
Юр. адрес: Московская обл. г. Апрелевка, ул.
Августовская, д. 1
Р/с. 40702810901510000051
в Банк Москвы (ОАО) г. Москва
к/с 30101810500000000219,
БИК 044525219
Тел. 8-916-417-5588, 8-901-541-4001
E-mail: boss@paretto.ru

Генеральный директор

___________________ А.П. Димитренко

Заказчик
НП «Маргаритино»
ИНН 5030059554 КПП 5030011001
Юр. адрес: 143340, Московская обл.,  Наро-
Фоминский район, д. Яковлевсое, п/о Кузецово,
административное здание
р/с 40703810403310141828 в Наро-Фоминском
филиале банка «Возраждения» (ОАО)
к/с 30101810900000000181,
БИК 044525181
Тел. 8-916-695-0243, E-mail: olegkuzn@yandex.ru

Председатель

_________________ О.В. Кузнецов

mailto:boss@paretto.ru
mailto:olegkuzn@yandex.ru

Приложение №1
 к Дополнительному Соглашению № 3 от 16 марта 2015 г.

к Договору СГС 43-07/12 от 24.07.2012

Разграничение зон ответственности сторон, наименование, сроки и стоимость работ и услуг

Таблица 1:
п.
п.

Наименование работ и услуг Ответственная
Сторона

Срок исполнения Стоимость,
руб. (в т.ч.

НДС)

1 Строительство газопровода 5 000 п.м. включая стоимость
материалов

Подрядчик 1 ноября 2012 г.

2 Земляные работы, су четом стоимости песчаной подсыпки Подрядчик 1 ноября 2012 г.

3 Технический надзор за строительством Объекта Подрядчик 1 ноября 2012 г.

4 Предоставление Заказчику заключения Рос Технадзора и
действительного Акта приёмки законченного
строительством Объекта (газорегуляторных пункт,
газопроводы высокого/среднего давления)

Подрядчик
30 календарных

дней

5 Предоставление Заказчику Заключения о Соответствии
завершённого строительством Объекта требованиям
технических регламентов и проектной документации,
выданного МосГорСтройНаздором на построенный
Подрядчиком по Договору Объект (газорегуляторный
пункт, газопроводы высокого/среднего давления)

Заказчик
30 календарных

дней

6 Разработка и предоставление Заказчику, а также
требуемым организациям полного пакета исполнительно
- технической документации Объекта (газорегуляторный
пункт, газопроводы высокого/среднего давления)

Подрядчик

организациям -
по требованию;

Заказчику -
одновременно с

п.8 ниже

7 Предоставление Заказчику разрешения на ввод Объекта
(газорегуляторный пункт, газопроводы
высокого/среднего давления) в эксплуатацию выданного
МосГорСтройНадзором

Заказчик
30 календарных

дней

8 Предоставление Заказчику кадастрового паспорта и
технического плана на Объект (газорегуляторный пункт,
газопроводы высокого/среднего давления)

Заказчик
60 календарных

дней

9 Оформление, регистрация и предоставление Заказчику
свидетельства о праве собственности на Объект
(газорегуляторный пункт, газопроводы
высокого/среднего давления)

Заказчик
60 календарных

дней

10 Оформление договора на врезку газопровода высокого
давления в газопровод-источник МосОблГаз

Заказчик (при
содействии

Подрядчика)

Сроки
МосОблГаз

11 Заключение договора на пуско-наладку МРП и
обслуживание газопровод с МосОблГаз

Заказчик (при
содействии

Подрядчика)

Сроки
МосОблГаз

*Заказчик производит платежи напрямую ГУП «Мособлгаз»                                                         Итого:
         45454854545454545

___________________________ рублей включая НДС
1. Стоимость Работ и Услуг, указанная в Таблице 1 выше, не включает пошлины, платежи и сборы государственным и

другим организациям, требуемые для ввода Объекта в эксплуатацию и пуска газа.
2. Подрядчик обязуется своевременно информировать Заказчика о платежах в государственные и другие организации,

требуемые для ввода Объекта в эксплуатацию и пуска газа, а Заказчик обязуется осуществлять такие платежи.
3. Стоимость Работ и Услуг, указанная в Таблице 1 выше, является полной и фиксированной компенсацией Подрядчику

за выполнение всех обязательств Подрядчика по Договору.

Подрядчик
ООО «СтройГазСервис»
Генеральный директор

___________________ А.П. Димитренко

Заказчик
НП «Маргаритино»
Председатель

_________________ О.В. Кузнецов